Министерство черной металлургии СССР
УДКом] св еьоо Группа В 32
СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:
^Начальник Главного Главный инженер
Технического Управления ВПО рОоюзспецсталь"
В. Д. Талалаев Коробов
" " 1986 г . / 1986 г .
ПРУПСЯ И ПОЛОСЫ ИЗ КОРРОЗИОННОСТОЙКОЙ и

4. Пункт I . I .  Ссылки на ГОСТы 103-57 и 4693-57 заменить на
ГОСТы 103-76 и 4693-77 соответственно.
5. Раздел один дополнить примером условного обозначения:
"Прутки из стали марки I2XI8HI0T горячекатаной, диаметром 45 мм,
обычной точности прокатки В, предназначенной для холодной механи
ческой обработки (подгруппа б ) ,  без термической обработки:
;'РУГ 45-В гост  2590-71
I2XI8HI0T-6 ТУ I 4 - I -377-72 .
6 . Пункт 3 .3 . Ссылку на ГОСТ 7565-73 заменить на
ГОСТ 7565-81.
7. Пункт 3 .4 . Ссылки на ГОСТы 12344-66-12348-66, 12350-66,
12352-66, 12354-66-12356-66, 12359-66, 20560-75 заменить на
ГОСТы 12344-78, 12345-80, 12346-78, 12347-77, 12348-78, 12350-78,
12352-81, 12354-81, 12355-78, 12356-81, 12359-81, 20560-81.
8. Пункт 3 .7 . Ссылку на ГОСТ 8817-73 заменить на
ГОСТ 8817-82.
9. Пункт 3 .9 . Ссылку на ГОСТ 1497-73 заменить на
ГОСТ 1497-84
У 1  J I V I D n o i l i i U
ТУ I4-I-377-72
10. Пункт ЗЛО. Ссылку на ГОСТ 9454-60 заменить на
ГОСТ 9454-78.
11. В пунктах 2 .9 . и 3 .I I .  Ссылку на ГОСТ 10243-62 заменить
на ГОСТ 10243-75.
12. Пункт 3 .14. Ссылку на ГОСТ 6032-75 заменить на
ГОСТ 6032-84.
13. В пунктах 3 .16 . и 4 .1 . ссылку на ГОСТ 7566-69 заменить на
ГОСТ 7566-81.
14. Раздел 4. пункт 4 .2 . изложить в новой редакпии: "К электро-
шлаковой и вакуумно-дуговой плавке относятся слитки^ выплавленные
tt
из одной исходной плавки.
Металл, выплавленный методом электропшакового переплава допол
нительно клеймится индексом "Ш".
Металл, выплавленный методом вакуумно-дугового переплава допол
нительно клеймится индексом "ВД".
15. Технические условия дополнить пунктом 4 .3 . в оледущей
редакции: "При присвоении продукции Государственного Знака качества
обозначение его производится в соответствии с ГОСТ 1 .9 -6 7 " .
16. Технические условия дополнить разделом 5, пунктом 5.1*
в редакции: "5 . ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
5.1 . Транспортирование и хранение в соответствии с
ГОСТ 7566-81".
Примечание: Оптовые цены согласно приложению.
Зав.отделом стандартизации
черной металлургии
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ЦНИИ
В.Т.Абабков
ОПТОВЫЕ
на прутки и полосы ив корроаионноетой
Марка стали Технически^
условия
Оптовая цена
5 5,9 6 ,0 -
б|5
7 8 9 to I I «2 13
12Х13Шх ТУТ4-1-377- 1080 1080 1020 994 973 960 948 941 933 929
20x1301х
' М С И8.1—О__п _ I0IC 985 964 935 916 904 893 887 880 876
30x13111х п 992 963 936 917 899 885 876 869 863 85*
40Х13Шх и 994 988 939 920 90t 888 879 872 865 861
9 5x18111х п 1050 1020 985 962 94Х 925 913 906 899 892
I4XI 7112111х п 1190 1180 ИЗО Ш 0  10^0 1070 1000 1060 1060 1040
ШШГ* а 1790 1780 1720 1690 1670 1690 1600 1620 1630 1610
12Х18Н9Т-ВД ft 2070 2040 2000 1980 I960 1940 1930 1920 I9IO 1910
12Х18Н10Т-ЦД " 2180 2140 2110 2090 2070 2040 2040 2030 20IJ0 2010
в т .ч . приплата за качество
12x1301х ТУТ4-1-377- 580 589 559 552 545 541 537 536 562 531
72 с и з .1-6
20x13111х п 510 504 496 491 486 483 480 479 477 476
30x13111х It 502 495 488 483 479 475 473 т 47Ю 468